
事 務 連 絡

令和３年５月２４日

保護者各位

沖縄県立球陽高等学校

校長 平 良 淳

新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）

時下、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、県内においては、感染者の増加が続いており２３日から６月２０日迄の期間、

緊急事態宣言が発出されました。

学校では、引き続き生徒・職員のマスク着用の徹底、教室内の換気、清掃時の消毒作業

等の対策徹底を講じて参ります。

感染症対策につきましては、各家庭の御理解も重要となりますので、下記の御協力を宜

しくお願い申し上げます。

また、裏面に保健室からのお知らせとして、発熱や風邪症状のある場合の対応方法につ

いてのフローチャートを掲載しましたので、あわせて御確認お願い致します。

記

１ 毎朝、登校前に必ず検温を実施し、体調の確認。「球陽高校検温アプリ」を

利用して入力。

２ 生徒に発熱等の風邪症状や体調が悪い時は、登校を控える。

３ 感染がまん延している地域（レベル２や３の感染状況の段階である地域）に

おいては、同居の家族に発熱等の風邪の症状がみられる時は、登校を控える。

本件担当

沖縄県立球陽中学校・球陽高等学校

中学教頭 武原（TEL 098-931-9005）
高校教頭 比嘉（TEL 098-933-9301）


